[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	« 18 » сентября 2018 года
	                                     Дело №  483/18-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                  Е. А. Кушко, продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение искового заявления иностранного дочернего общества с ограниченной ответственностью «Агриматко-сервис» (г.Тирасполь, пер. Энгельса, д. 16) к обществу с ограниченной ответственностью «Интэкс» (г.Тирасполь, ул. К. Либкнехта, д. 150, к. 7) о взыскании произведенной оплаты на основании договора транспортной экспедиции № 15 от 31 октября 2016 года,
при участии представителя иностранного дочернего общества с ограниченной ответственностью «Агриматко-сервис» – С. М. Дынул по доверенности от 1 декабря 2017 года,

в отсутствие общества с ограниченной ответственностью «Интэкс», извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства,
У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – суд) от 17 июля 2018 года к производству суда принято исковое заявление  иностранного дочернего общества с ограниченной ответственностью «Агриматко-сервис» (далее – истец, ДООО «Агриматко-сервис») к обществу с ограниченной ответственностью «Интэкс» (далее – ответчик, ООО «Интэкс») о взыскании произведенной оплаты на основании договора транспортной экспедиции № 15 от 31 октября 2016 года; судебное заседание назначено на 31 июля 2018 года. Рассмотрение дела откладывалось.
В судебном заседании, состоявшемся 18 сентября 2018 года, суд, применив положения пункта 2 статьи 108 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, заслушал истца и пришел к выводу о необходимости дополнительного изучения материалов дела. Данное обстоятельство в силу пункта 1 статьи 109 названного Кодекса является основанием для отложения рассмотрения дела.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

отложить рассмотрение дела № 483/18-11 на 21 сентября 2018 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                               Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1